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RP.272.2.3.2024                                                                                      Oleśnica,  dnia 25.03.2024 r. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO  

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego poza przepisami ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych, zgodnie z art. 2 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na  
zasadach określonych w  § 5 ust. 1 pkt 3 załącznika do Zarządzenia Starosty Oleśnickiego nr 
150/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie regulaminu udzielania zamówień publicznych 
o wartości nieprzekraczającej kwoty 130 000 zł netto dla Starostwa Powiatowego w Oleśnicy 
na: 

 
ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOWYCH W OBROCIE KRAJOWYM I ZAGRANICZNYM NA RZECZ 

STAROSTWA POWIATOWEGO W OLEŚNICY W ZAKRESIE PRZYJMOWANIA, 
PRZEMIESZCZANIA, DORĘCZANIA PRZESYŁEK POCZTOWYCH I ICH EWENTUALNYCH 

ZWROTÓW 
 

Zamawiający  - Powiat Oleśnicki, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego pytania, 
dotyczące wyjaśnienia treści zapytania ofertowego, informuje, co następuje: 
 
Pytanie 1/  Zamawiający w par.8 ust. 4 istotnych postanowień umowy określa termin 
płatności faktury jako 21 dni kalendarzowych od dnia wystawienia”  
Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy Zamawiający 
dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg 
proponowanego zapisu: Na 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury.? 
Wykonawca prosi także o doprecyzowanie czy pod pojęciem „prawidłowo wystawionej 
faktury” Zamawiający ma na myśli fakturę, zawierającą wszystkie elementy określone 
Ustawą o podatku od towaru i usług w artykule 106e? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności, wg zapisu „na 14 
dnia kalendarzowych licząc od dnia doręczenia faktury”. Zamawiający potwierdza, iż 
„prawidłowo wystawiona faktura”, to faktura zawierająca wszystkie elementy określone 
Ustawą o podatku od towarów i usług, w artykule 106e. 
 
Pytanie 2/ Zamawiający wskazuje iż będzie korzystał z własnych wzorów potwierdzenia 
odbioru przesyłek w trybie przepisów ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego. 
Czy Zamawiający przewiduje nadawanie przesyłek wymagających procedur Kodeksu 
postępowania cywilnego oraz Ordynacji podatkowej? Jeśli tak, to Wykonawca wnosi o 
potwierdzenie iż w druki potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadawanych przez 
Zamawiającego opisanych powyżej Zamawiający będzie zaopatrywał się we własnym 
zakresie i że będą one zgodne z  Polską Normą PN-T-85005 z grudnia 2000 r. 
W związku z powyższym druki potwierdzenia odbioru, w tym także druki potwierdzenia 
odbioru wytwarzane przez Zamawiającego w wewnętrznym obiegu winny być z przywołaną 
Polską Normą zgodne, tj.: 
1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m2 
2) wymiar druku: minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych) 
optymalne wymiary: 



a) część środkowa, bez listew bocznych - 100 x 140 mm, 
b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm, 
wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm 
3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części 
druku bez jego uszkodzenia, 
4) co  najmniej  5  mm  pasek  kleju  gwarantujący  przyczepność  do  różnego  rodzaju  
podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur zabezpieczony osłoną. 
Adres  nadawcy przesyłki naniesiony w strefie prostokątnej na stronie  przedniej  druku 
(awers) w dolnej prawej części  w minimalnej odległości: 
1) 40 mm od górnego brzegu, 
2)   5 mm od prawego brzegu, 
3) 15 mm od dolnego brzegu. 
Adres adresata przesyłki naniesiony w strefie prostokątnej na stronie przedniej druku 
(awers) w górnej lewej części. 
W pasie 15 mm powyżej dolnej krawędzi strony przedniej druku (awers) oraz z prawej strony 
danych adresowych nadawcy nie można umieszczać żadnych napisów/nadruków. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że będzie zaopatrywał się w tym zakresie w druki 
potwierdzenia odbioru na własny koszt, które będą zgodnie z Polską Normą PN-T-85005. 
 
Pytanie 3/ Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku 
Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie 
pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest 
niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy 
monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych 
odsetek za zwłokę.Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje  art. 454 Kodeksu 
cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili 
spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 
Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana 
jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. 
prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 
Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu 
na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według 
powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują 
dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty na: „Za dzień zapłaty 
strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy” 
 
Pytanie 4/ Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przekazywania faktur drogą elektroniczną 
np. pdf i dokonania zmian dotyczących tej kwestii w umowie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość przekazywania faktur drogą elektroniczną. 
 
Pytanie 5/ Czy Zamawiający dopuszcza możliwości świadczenia usług w zakresie ich 
przyjmowania z wykorzystaniem bezpłatnego systemu informatycznego, który 
automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. 
Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o 
zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w 



umowie. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy 
świadczeniu usług?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykorzystanie internetowej aplikacji 
elektronicznej. 
 
Pytanie 6/ Zamawiający w § 20 IPU ustanawia kary umowne. Wykonawca wskazuje, iż IPU w 
tym zakresie, w szczególności wysokości kar umownych są sformułowane w sposób 
naruszający naczelne zasady zamówień publicznych, co uniemożliwia de facto złożenie oferty 
przez Wykonawcę. Kwestie przedmiotowej odpowiedzialności zostały uregulowane w 
ustawie Prawo Pocztowe i w tym przypadku mamy do czynienie z powieleniem 
odpowiedzialności. 
Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o 
powtórną analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w 
zakresie kar umownych poprzez ich wykreślenie i odwołanie  się wyłącznie do zasad 
odpowiedzialności odszkodowawczej wynikających z przepisów ogólnych wskazanych w § 2 
IPU. Wykonawca nadmienia, iż w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia odpowiada 
zgodnie z zapisami Ustawy Prawo Pocztowe z aktami wykonawczymi. 
Wykonawca wnosi o szczegółowe odniesienie się do powyższej kwestii, gdyż Zamówienie w 
obecnej formie uniemożliwia złożenie oferty w postępowaniu oraz o przedłużenie terminu 
składania oferty do 29 marca 2024 roku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kary umownej, o której mowa w pkt 
20.2 istotnych postanowień umowy do 2 % niezrealizowanej na dzień złożenia oświadczenia 
o odstąpieniu od umowy, części wartości umowy brutto. 
 
Zamawiający ponadto przedłuża termin składania ofert do dnia 29 marca 2024 r.  

 

 

 

/-/ Sławomir Kapica 
____________________________________ 

                                                                                     Kierownik Zamawiającego 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Sporządziła: /-/ Marta Wawrzyniak 

Zatwierdził: /-/ Grzegorz Dąbrowski 

 


